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Health Safety Environment Management

Nr. |AKTIVET Shenime Viti 2022 Viti 2021
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
1.1 |Banka 13558903 4457238
1.2 |Arka 102,040 28091
Totali 1 13,660,943 4,485,329
2. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra .
2.1 |Kliente 9420050 6838264
2.2 |Llogari té tjera té arkétueshme
2.3 |Instrumente té tjera financiare dhe borxhi 2106640
Totali 2 9,420,050 8,944,904
3. [Inventari
3.1 |Léndét e para
3.2 |Prodhim né& proces
3.3 |Produkte té gatshme
3.4 |Mallra pér rishitje 4,539,239
3.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 3 4,539,239 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 27,620,232 13,430,233
4.1 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali 0 0
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Aktive afatgjata materiale
1.1 |Toka
1.2 |Ndértesa
1.3 |Makineri dhe pajisje 1,456,390.0 | 3,707,964.0
1.4 |Aktive té tjera afatgjata materiale '
Totali 1 1,456,390 3,707,964
2, |Kapitali aksionar i papaguar
3. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 1,456,390 3,707,964
29,076,622 17,138,197

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

Eriselda Bregu
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Viti 2022 Viti 2021
| |[PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Huamarrjet
1.1 |Overdraftet bankare
1.2 [Huamarrje afatshkurtra
Totali 1
2. |Detyrimet tregtare
2.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve - 15186456/ 14640238
2.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 340206 287672
2.3 |Detyrime pér sigurimet shogérore 109695 93411
2.4 |Detyrime tatimore per TAP-in 8621 9636
2.5 |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1282796 566964
2.6 |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 145297
2.7 |Detyrime tatimore per tatimin ne burim
2.8 |Debitore dhe kreditore te tjere 2701161 450000
2.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 2 19,774,232 16,047,921
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 19,774,232 16,047,921
I [PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
TOTALI 1 PASIVEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI I PASIVEVE (I+11) 19,774,232 16,047,921
Il [KAPITALI
1. |Kapitali | Pronarit 2000000 2000000
2. |Rezervat -909724 -2546747
3. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 8,212,114 1637023
TOTALI I KAPITALIT (llI) 9,302,390 1,090,276
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+11l) 29,076,622 17,138,197

Eriselda Bregu
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2022 | Viti 2021
I |[TE ARDHURAT 29,196,033| 12,189,501
- Te ardhura nga shitja e mallrave e produkteve
- Te ardhura nga shitja e punimeve 29196033| 12189501
Il [SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 19,534,722 9,833,929
1 |Shpenzimet per materiale 4,784,915 417,960
- inventar ne celje
- shpenzimet per mallrat dhe te prodhuara 4784915 417960
- Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 4,879,173| 3,289,097
- Pagat 4180954| 2821045
- Sigurimet shogerore 698219 468052
3. |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 889199
4. |Te Tjera 8,462,950 6,060,434
- Energj, uje , fax, telefon, internet,gira 106438 23175
- Shpenzime te qarkullimit te mallit dhe transportit,miren 948474
- Shpenzime pritje percjellje 340432
-Shpenzime udhetime dieta 1300000 570000
-Sherbime bankare 69014 40947
-Shpenzime administrative 600000
- Qera 350850
- Pagesa tjera 4673242 5332648
- Taksat,Tarifa Doganore e Bashkiake 74500 93664
- Gjoba kamatvonesa
5. |Shpenzime financiare 518,485 66,438
- Interesa te paguara dhe komisione bankare
- Humbe nga kembimi valutor 518485 66438
6 |Te ardhura finaciare
- Te ardhura nga interesat
- Fitime nga kembimi valutor
A |Fitimi para tatimeve 9,661,311| 2,355,572
6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,449,197 718549
B |Fitimi pas tatimit 8,212,114| 1,637,023

Paguar Tatim fitimi

Detyrim per tu paguar

Administrator:

e,
| /
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE VITI 2022

EMERTIMI

PERIUDHA
2022

PERIUDHA
2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

9,661,311

1637023

Rregullime per shpenzimet jo monetare: (1-4)

1 - Shpenzimet financiare jomonetare (+) =

2 - Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar ( + )

3 - Amortizimin (+)

4 - Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale  (+)

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

1 - Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (-)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

(1,288,074)

(7,481,454)

1 - Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-475,146

-6,653,628

2 - Rénie/(rritje) né inventaré

-4539239

3 - Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,726,311

-827826

4 -Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (a-d )

8,373,237

(5,844,431)

Fluksi i Mjeteve NMonetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

2251574

-1816500.37

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Q |0 |ajo (o]

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit( a-g )

2,251,574

(1,816,500)

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gqé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

==l =lelrleajo oo ]=

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-k )

<

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

9,175,614

(7,660,931)

<

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,485,329

12146260

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

<

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

13,660,943

4,485,329

Administrator: Klevis Bregu
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SHENIMET SPJEGUESE 2022

' Sgarim: ‘
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse ‘

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Nr. 25/2018 dt 10.5.2018"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WON =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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